
公印省略 

５福高英研第２５号 

  令和５年７月３日 

各高等学校長 殿 

各英語科主任 殿 

福岡県高等学校英語教育研究部会 

会 長  土 生  賢 行 

（福岡県立久留米筑水高等学校長） 

 

「第４２回福岡県高等学校英語スピーチコンテスト」について（ご案内） 

－The 42nd Fukuoka English Speech and Recitation Contest for High School Students－ 

 

  時下、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から当部会に対し、格別のご理

解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

  さて、福岡県高等学校英語教育研究部会では、下記の要領により『第４２回福岡県高等学校英語スピーチコ

ンテスト』を開催することとなりました。 

 つきましては、福岡県の英語教育振興のために本大会の趣旨をご理解いただくとともに、生徒の参加及び職

員の引率出張業務にご配慮のほどお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時    令和５年９月１７日（日） １２時４０分 開会（受付１２時） 

 

２ 場  所    福岡工業大学(Fukuoka Institute of Technology) FITホール 

〒811-0305   福岡市東区和白東３－３０－１  (TEL 092-606-0634) 

 

３  主  催    福岡県高等学校英語教育研究部会 

 

４ 後  援  福岡県教育委員会（申請予定）／ 啓隆社（申請予定） 

 

５ 出場資格  福岡県内の公立・私立高等学校、及び県立中等教育学校（後期課程）に在籍する生徒 

 

６ 制限時間  「暗唱の部」－３分以内     

「弁論の部」－４分３０秒から５分３０秒  

 

７ 内  容  「暗唱の部」－別紙「暗唱課題文」Ａ・Ｂ・Ｃより１つ選択 

「弁論の部」－自由  

 

８ 出場人数  「暗唱の部」－８名（地区予選会にて出場者を決定） 

「弁論の部」－１２名（各校２名以内の応募から英文原稿と音声審査を経て出場者を決定） 

 

９ 参加申込    参加申込みについての詳細は、別紙の「第４２回福岡県高等学校英語スピーチコンテスト

（暗唱の部）の地区予選会について」、または「第４２回福岡県高等学校英語スピーチコ

ンテスト（弁論の部）について」をよくお読みいただいたうえで、各申込先へご提出くだ

さい。 

締切に間に合わなかった場合は、一切受け付けられませんのでご注意ください。 

 

１０ その他    (1)当日、会場へは公共の交通機関をご利用いただくようお願いします。 

         (2)詳細につきましては、別紙「要項」でご確認下さい。 


